'Pre./dtura d~ Óào ]o.Ji dod CampoJ

tdtado dt ÓiJo 'Paulo

FLS. "JO

DECRETO NQ 9302/97
de 14 de Agosto de 1997

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BO~ETIM DO MUNICIPtO
N° ... ~JiK. ... de <Rd.~./q3-

Nomeia a Srtª Francine Carreira Von Ancken
como Embaixadora Joseense.

CONSIDERANDO o número de pessoas de nossa
cidade I em trânsito pelo mundo 1 exercendo os mais diversos tipos de
atividades I que acabam, de forma direta ou indireta, represent.ando
nosso município no exterior;

CONSIDERANDO, ainda, a importância de
entidades como o Rotary Club São José dos Campos, que frequentemente
tem possibilitado o intercâmbio de jovens para diversas partes do
mundo, com a finalidade de efetuar integração e a troca de
experiência;

CONSIDERANDO, finalmente, que a Srte Francine
Carreira Von Ancken 1 estará embarcando para a cidade de Reynosa,
Estado de Tamaulipas - México, onde permanecerá pelo período de 12
meses, para a concluir o 3Q ano do 2Q grau e aperfeiçoar a língua
espanhola.

É dever do Município conceder-lhe o título de
Embaixadora Joseense, para que em sua missão possa oficialmente, além
de representar o Rotary Club, ser também representante de nosso
Município, em sua missão pelo México e por isso, o Prefeito Municipal
no uso das atribuições legais, constantes no inciso IX do artigo 93,
da Lei Orgânica do Município,

Von Ancken como
Campos.

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica nomeada a Srte Francine Carreira
''Embaixadora Joseense'' da Cidade de São José dos

Art. 2Q. A ' 1 Embaixadora Joseense' 1 terá por
objetivo representar nossa cidade, junto às comunidades visitadas,
divulgando nossos costumes, culturas e riquezas.

será remunerada,
Município.

Art. 3Q. O desempenho
mas é considerado

atividades

'Pnft1l11ra de Sao ]o~t doJ Ca~ttpoJ

tdtado de Úf10 'Paulo

LIVRO N'~

cont. do DECRETO NQ 9302/97 - fls. 02

FLS. "JO

Art. 4Q . Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
de 14 Agosto de 1997 .

Iwao Kikko
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos quatorze dias do mês de
agosto do ano de hum mil novecentos e noventa e sete.

~-Lt-:-
F~o Júnior

Divisão de Formalização e Atos